
Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria

RESOLUCIÓ de 9 de gener de 2018, del director de 
l’Agència Valenciana de Foment i Garantia Agrària, per 
la qual s’amplia el termini de presentació de sol·licituds 
d’ajudes a la primera instal·lació de joves agricultors. 
[2018/177]

RESOLUCIÓN de 9 de enero de 2018, del director de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, por 
la que se amplía el plazo de presentación de solicitudes de 
ayudas a la primera instalación de jóvenes agricultores. 
[2018/177]

Mediante Resolución de 7 de noviembre de 2017 (DOGV 8168, 
13.11.2017), se convocaron ayudas a la primera instalación de jóvenes 
agricultores en el marco del Programa de desarrollo rural de la Comu-
nitat Valenciana 2014-2020, al amparo de la Orden 7/2015, de 1 de 
diciembre, de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio 
Climático y Desarrollo Rural, por la que se aprueban las bases regu-
ladoras para la ejecución en el ámbito de la Comunitat Valenciana de 
esta medida establecida en el artículo 19.1.a del Reglamento (UE) 
1305/2013, del Parlamento Europeo y del Consejo, relativo a la ayuda 
al desarrollo rural a través del Fondo Europeo Agrícola de Desarrollo 
Rural (FEADER).

De acuerdo con lo establecido en el artículo 7 de dicha orden, en el 
apartado tercero de la Resolución de 7 de noviembre de 2017 se estable-
ció un plazo de presentación de solicitudes de dos meses a contar desde 
el día siguiente a la publicación de la referida resolución en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Sin embargo, el importante número de jóvenes interesados en soli-
citar estas ayudas y la coincidencia de parte del período de presentación 
de solicitudes con días festivos hace conveniente ampliar el plazo de 
presentación de solicitudes, de acuerdo con lo que dispone el artículo 32 
de la Ley 39/2015, de procedimiento administrativo común.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 de la Ley 5/1983, 
de 30 de diciembre, del Consell, así como en el Decreto 158/2015, de 
18 de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, 
Cambio Climático y Desarrollo Rural, y en el artículo 13.1 del Decreto 
123/2006, de 8 de septiembre, por el que se aprueba el Estatuto de la 
Agencia Valenciana de Fomento y Garantía Agraria, resuelvo:

Apartado único. Plazo de presentación de las solicitudes
El plazo de presentación de solicitudes de ayudas a la primera ins-

talación de jóvenes agricultores en el marco del Programa de desarro-
llo rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, establecido mediante 
Resolución de 7 de noviembre de 2017, por la que se convocaron ayu-
das al amparo de la Orden 7/2015, se amplía hasta el día 31 de enero 
de 2018.

València, 9 de enero de 2018.– El director de la Agencia Valenciana 
de Fomento y Garantía Agraria: Francisco Rodríguez Mulero.

Mitjançant la Resolució de 7 de novembre de 2017 (DOGV 8168, 
13.11.2017), es van convocar ajudes a la primera instal·lació de joves 
agricultors en el marc del Programa de desenvolupament rural de la 
Comunitat Valenciana 2014-2020, a l’empara de l’Ordre 7/2015, d’1 de 
desembre, de la Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Cli-
màtic i Desenvolupament Rural, per la qual s’aproven les bases regula-
dores per a l’execució en l’àmbit de la Comunitat Valenciana d’aquesta 
mesura establida en l’article 19.1.a del Reglament (UE) 1305/2013, del 
Parlament Europeu i del Consell, relatiu a l’ajuda al desenvolupament 
rural a través del Fons Europeu Agrícola de Desenvolupament Rural 
(FEADER).

D’acord amb el que estableix l’article 7 de l’esmentada Ordre, en 
l’apartat tercer de la Resolució de 7 de novembre de 2017 es va establir 
un termini de presentació de sol·licituds de dos mesos comptador des de 
l’endemà de la publicació de l’esmentada resolució en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

No obstant això, l’important nombre de joves interessats a sol·licitar 
aquestes ajudes i la coincidència de part del període de presentació de 
sol·licituds amb dies festius fa convenient ampliar el termini de presen-
tació de sol·licituds, d’acord amb el que disposa l’article 32 de la Llei 
39/2015, de procediment administratiu comú.

De conformitat amb el que disposen l’article 28 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell; el Decret 158/2015, de 18 de setembre, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la 
Conselleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolu-
pament Rural, i l’article 13.1 del Decret 123/2006, de 8 de setembre, pel 
qual s’aprova l’Estatut de l’Agència Valenciana de Foment i Garantia 
Agrària, resolc:

Apartat únic. Termini de presentació de les sol·licituds
El termini de presentació de sol·licituds d’ajudes a la primera ins-

tal·lació de joves agricultors en el marc del Programa de desenvolupa-
ment rural de la Comunitat Valenciana 2014-2020, establit mitjançant la 
Resolució de 7 de novembre de 2017, per la qual es van convocar ajudes 
a l’empara de l’Ordre 7/2015, s’amplia fins al dia 31 de gener de 2018.

València, 9 de gener de 2018.– El director de l’Agència Valenciana 
de Foment i Garantia Agrària: Francisco Rodríguez Mulero.


		2018-01-09T14:44:00+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




